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Od 1 września br. zostały wprowadzone nowe wzory paszportów, paszportów służbowych, paszportów

dyplomatycznych oraz paszportów tymczasowych. Polskie paszporty zawierają teraz m.in. tłumaczenia

objaśnień danych personalnych we wszystkich językach Unii Europejskiej oraz informację o tym, że na

terytorium państwa niebędącego członkiem UE polski obywatel ma prawo skorzystać z pomocy

dyplomatyczno-konsularnej każdego z państw UE. Zmiany te wprowadziło rozporządzenie ministra

spraw wewnętrznych i administracji z 5 sierpnia 2011 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie

dokumentów paszportowych.

Do dokumentów paszportowych wprowadzono informację, iż na terytorium państwa niebędącego

członkiem Unii Europejskiej, w którym nie ma polskiego przedstawicielstwa dyplomatycznego, obywatel

polski może skorzystać z ochrony dyplomatycznej i konsularnej każdego z pozostałych państw

członkowskich UE. Umieszczenie tej informacji jest realizacją postanowień art. 23 Traktatu o

Funkcjonowaniu Unii Europejskiej i ma pomóc obywatelom polskim w korzystaniu z pomocy

dyplomatyczno-konsularnej innych państw członkowskich UE. 

W nowych wzorach paszportów, paszportów tymczasowych, paszportów służbowych i dyplomatycznych

do 17 języków urzędowych UE dodano trzy kolejne - bułgarski, irlandzki i rumuński. Dzięki temu,

objaśnienia danych zawartych w dokumentach paszportowych, będą teraz przetłumaczone na wszystkie

języki urzędowe Unii Europejskiej.

Zgodnie z nowym rozporządzeniem, dotychczasowy wzór paszportu może być stosowany nie dłużej niż

do 30 września 2011 r., a dotychczasowe wzory paszportu dyplomatycznego, służbowego i

tymczasowego mogą być stosowane nie dłużej niż do 30 czerwca 2012 r.

Dokumenty paszportowe wydane według wzorów określonych na podstawie dotychczasowych przepisów

zachowują ważność do czasu upływu terminów w nich określonych.

Treść rozporządzenia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej MSWiA.
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